

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

MODERN LEASING

SIEGE SOCIAL : IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5 CENTRE URBAIN NORD
TUNIS MAHRAJANE 1082

Modern Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2012.

REPARTITION DES APPROBATIONS PAR SECTEUR D'ACTIVITE

	Troisième trimestre							Cumul au 30 Septembre							31/12/2011 (*)		
	2012			2011			Variation	2012			2011			Variation			
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total				
Agriculture	2 857	0	2 857	8 005	0	8 005	-64,31%	11 100	0	11 100	17 577	0	17 577	-36,85%	28 765	0	28 765
Industrie	2 931	0	2 931	4 373	247	4 620	-36,56%	9 564	0	9 564	8 932	372	9 304	2,79%	11 057	372	11 429
BTP	2 356	0	2 356	2 099	606	2 705	-12,90%	5 449	0	5 449	6 099	606	6 705	-18,73%	11 026	786	11 812
Tourisme	577	0	577	1 068	0	1 068	-45,97%	6 979	308	7 287	3 043	0	3 043	139,47%	6 483	0	6 483
Services divers, commerce et transport	7 061	0	7 061	10 599	867	11 466	-38,42%	35 015	2 724	37 739	32 377	1 714	34 091	10,70%	45 287	1 978	47 265
Total	15 782	0	15 782	26 144	1 720	27 864	-198,16%	68 107	3 032	71 139	68 028	2 692	70 720	10,70%	102 618	3 136	105 754

REPARTITION DES MISES EN FORCE PAR SECTEUR D'ACTIVITE

	Troisième trimestre							Cumul au 30 Septembre							31/12/2011 (*)		
	2012			2011			Variation	2012			2011			Variation			
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total				
Agriculture	2 255	0	2 255	7 212	0	7 212	-68,73%	10 879	0	10 879	12 938	0	12 938	-15,91%	20 983		20 983
Industrie	1 701	0	1 701	4 995	0	4 995	-65,95%	6 475	197	6 672	8 675	125	8 800	-24,18%	12 593	242	12 835
BTP	636	0	636	1 064	606	1 670	-61,92%	3 772	150	3 922	3 927	606	4 533	-13,48%	8 591	636	9 227
Tourisme	1 169	0	1 169	1 279	0	1 279	-8,60%	5 012	308	5 320	1 938	0	1 938	174,51%	4 563		4 563
Services divers, commerce et transport	8 364	293	8 657	8 914	262	9 176	-5,66%	29 318	933	30 251	20 995	1 109	22 104	36,86%	31 514	1 321	32 835
Total	14 125	293	14 418	23 464	868	24 332	-210,85%	55 456	1 588	57 044	48 473	1 840	50 313	13,38%	78 244	2 199	80 443

LES ENGAGEMENTS

	Troisième trimestre			Cumul au 30 Septembre			2011 (*)
	2012	2011	Variation	2012 (**)	2011	variation	
Approbations	15 782	27 864	-43,36%	71 139	70 720	0,59%	105 760
Mises en force	14 418	24 332	-40,74%	57 044	50 313	13,38%	79 632
Encours	-	-	-	146 575	116 672	25,63%	131 853
Total des engagements en cours	-	-	-	154 866	123 558	25,34%	137 890
Total des engagements classés	-	-	-	-	17 957	-	14 959
Trésorerie nette	-	-	-	-2 871	1 324	-316,84%	1 355
Revenus nets de leasing	3 842	2 891	32,90%	10 530	7 920	32,95%	10 461
Revenus bruts de leasing	17 787	14 314	24,26%	52 148	39 117	33,31%	54 851
Produits nets de leasing	3 155	1 471	114,48%	7 027	4 482	56,78%	5 935
Ressources d'emprunt	6 750	9 163	-26,33%	118 087	97 405	21,23%	109 766
Capitaux propres avant résultat	-	-	-	30 241	30 963	-2,33%	30 110
Total des charges d'exploitation (hors provision)	425	796	-46,61%	2 541	2 540	0,04%	3 896

(*) Audité

(**) Estimés

Approbations : contrats de leasing approuvés

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total des engagements encours : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus bruts de leasing : revenus bruts de leasing + intérêts intercalaires + intérêts sur créances de leasing

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing

Produit net de leasing : revenus nets de leasing + produits des placements-charges financières

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus

Faits saillants du deuxième trimestre 2012 :

L'activité de ML durant les neuf premiers mois 2012 est caractérisé par rapport à celui de 2011 par :

- Un accroissement des mises en force de 13,38 % par rapport au 30 sep 2011.
- Une stabilité des approbations par rapport au 30 sep 2011.
- Une augmentation des engagements en cours 31,3 MD soit 25,34 %.
- Une augmentation des revenus net de leasing 2,6 MD soit 32,95 %.
- Une augmentation des produits net de leasing 2,5 MD soit 56,78 %.